## DOCTOR IN SCIENTIIS

### **Gervasius Andreas Miesenböck**

Illustriorem quidem candidatum ad vos non produxerim, sodales, quam GERVASIUM ANDREAM MIESENBÖCK, Sodalem Regiae Societatis, qui summa auctoritate praecepta scientiae physiologicae discipulis doctisque impertit apud Universitatem Oxoniensem, ut studia quaedam micantia promoveat ad particulas minutissimas cerebri earumque facultates moresque. Ipse ὀπτογενετικὴν dixit novissimam artem, verbis a Graeco sermone usurpatis quibus apte adponatur vis visifica origini ipsi animalium ad utrasque acerrime indagandas. Nam ab eis primordiis corporis quae nervos Latine, proprius Graece neurones dicimus, animi motus ac mutationes omnes oriuntur, quarum quasi signa dant scintillantia. Quae arcana rerum naturae scrutatur, dum quaerit unde aliquid faciendi aut non faciendi excogitetur ratio, vel quo suavi, immo miro sopore somnus membra cotidie devincat – audaci et una purissima ratione: cum satis constet nervos electricitate temptatos scintillas emittere, quo modo regantur ut emittant ut non? ‘Optice’, ait candidatus noster, scalpello tandem deposito: ecce respondent nervi radiis opticis, ecce in apertum patent mores et mentis et corporis, ut curiose examinati ad bonum facilius derigantur. Nonne creditis, sodales? An potius somnia Luciani quam veritatem a Lucretio lucide expositam inhabitare videtur Gervasius ille Japonicus, tam vitricerebrus quam cerebrosus, improbus ac superbus, quem candidatus quasi Sosiam sibi iactare solitus est? At pari ingenio, pari audacia salutem petit vir noster, quem equidem contenderim philosopho illi Bononiensi, qui primus vires electricitatis in motu musculari multis experimentis detectas publici iuris fecit, ut occultae nervorum facultates in apertum, si fieri posset, ponerentur, et eorundem morbis tutius mederi posset; qui experimentorum vero narrationi corollaria nonnulla, nonnullasve coniecturas, et hypotheses adiunxit ut novis capiendis experimentis viam sterneret aliquam, qua sin minus ad veritatem pervenire posset, novus saltem ad eandem aditus aperiretur (Luigi Galvani, *De viribus electricitatis in motu musculari*, 1791). Haud aliter viam experiendi novissimam monstrat candidatus noster, qui rerum principiis indagandis honeste delectatus qualiacumque inventa diligenter et studiose aperire solet. Num decoribus permultis summum illud tandem adiecitur? Sed iam nimis audeo, iam scintillas video; cedat tandem oratio acclamationi sonorae.

## DOCTOR IN SCIENCE

### **Gero Andreas Miesenböck**